REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
} KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Njésia e Prokurimit
Gjakové, daté 19.07.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Gjakovés, né mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.2) t& Ligjit mbi Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi
8.1.2 ) t& Rregullés pér Parashtrimin e Ankesave t& publikuar nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés 14.07.2021, té
parashtruar nga Operatori Ekonomik “Joos & Krasniqi-Bazé” sh.p.k., lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —1I-t&,
me Nr. té€ Prok: 632-21-578-5-1-1, nxjerr:

VENDIM

1.Refuzohet si e pa bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim Operatori Ekonomik Joos & Krasniqi-
Bazé” sh.p.k e dt.14.07.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit Ndértimi-asfaltimi i
rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —II-té, Loti III-té , me Nr. té Prok: 632-21-378-5-
1-1, Nr. Brendshém 632-21-004-511, kundér NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT
KONTRAKTUES, te AK —sé, t€ datés 09.07.2021, t& publikuar né platformén elektronike té
KRPP-sé .

2. Aprovohet si pjesérisht e bazuar kérkesa pér ri-shqyrtim Operatori Ekonomik Joos &
Krasniqi-Bazg” sh.p.k e dt.14.07.2021, lidhur me aktivitetin e prokurimit Ndértimi-
asfaltimi i rrugéve né Komunén e Gjakovés pjesa —II-té, Loti I-ré, loti II-té dhe loti IV-t&,
me Nr. té Prok: 632-21-578-5-1-1, Nr. Brendshém 632-21-004-511, kundér NJOFTIM MBI
VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES, te AK —sé&, té datés 09.07.2021, té publikuar né
platformén elektronike t&¢ KRPP-sé .

3. Vértetohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES pér Lotin e I-ré, e
publikuar me daté: 09.07.2021;

4. Anulohet NJOFTIMI MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES pér Loti I-ré, loti IT-
té dhe loti IV-té, e publikuar me daté: 09.07.2021



5. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té vazhdojé me aktivitetin e prokurimit pér Lotin e ITI-
té;

6. Autoriteti Kontraktues, vendos qé té kthejé né ri-vlerésim aktivitetin e prokurimit pér Loti
I-ré, loti I1-té dhe loti IV-té;

7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe publikohet né platformén elektronike té
KRPP-sg .

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Joos & Krasniqi-Bazé” sh.p.k, ka parashtruar kérkesés pér ri-
shgyrtim , lidhur me aktivitetin e prokurimit “Ndértimi-asfaltimi i rrugéve né Komunén e
Gjakovés pjesa —II-té, me Nr. té Prok: 632-21-578-5-1-1, Nr. Brendshém 632-21-004-
511.

Autoriteti Kontraktues Komuna e Gjakovés, me daté 19.07.2021, ka shqyrtuar kérkesén né
fjalé si mé& poshté:

- Né lidhje me pretendimin ankimor se Autoriteti kopntraktues nuk ju ka dhéné qgasje né
dokumentet e kérkuara éshté i pabazuar, sepse juve u éshté kérkuar gé té vini e t'i merrni
kéto dokumentet, gjé qé keni refuzuar ta béni.

Pér pretendimet ankimore pér lotin e I-ré:

-Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e Gjykatés,ATK-s& dhe Tatimit né proné t& Operatorit
ekonomik Benita Company nuk géndron sepse Operatori né fjalé kéto vértetime i ka ngarkuar
né platformé dhe i ka sjell kopjet fizike;

-Pretendimi juaj se operatorit Benita Company, i mungojné kontratat e punétoréve &shté i
pabazuar sepse pér stafin profesional ka prezantuar diplomat,CV kontratat e punés dhe
referencat kurse pér stafin joprofesional ka prezantuar Listén e ATK, e cila pér Autoritetin
kontraktues mbulon kérkesat sipas FDT;

-Sa i pérket vendimit t€ menaxherit t& projektit, pretendimi juaj éshté i pabazuar sepse né
FDT, nuk &shté kérkuar vendimi pér menaxher:

Lot -1, Lot-II, Lot-1II, dhe Lot- | Lista e kualifikimeve

IV - Operatori Ekonomik duhet | shkollore dhe profesionale
té ofrojé déshmi se ka sé paku té personelit tuaj

15 (pesémbédhjeté) punétoré t&€ | udhéheqés dhe fuqisé




mjaftueshém si dhe té keté staf
profesional pér kryerjen e
projektit a.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
ndértimtarisé - drejtimi
konstruktiv (menaxher i
kontratés dhe projektit né
teren) , b.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
komunikacionit ¢.) njé gjeodet

tjetér punétore, CV-a,
diploma, kontrata e punés
me ofertuesin (origjinal,
né rast té lidhjes sé
kontratés mbi vepér
duhet specifikuar titullin
e projektit pér té cilin ka
lidhé kontraté, pérvoja e
punés té déshmohet me
CV dhe referenca).

-- Pretendimi juaj se operatori né fjalé nuk ka arritur t& déshmoj se ka staf t& mjaftueshém pér
kryerjen € punimeve i mungojn inxhinier i gjeodezisé, Autoriteti kontraktues sqaron se nuk
g€shté kérkuar inxhinier i gjeodezisé por thjeshté gjeodet:

Lot —I, Lot-II, Lot-III, dhe Lot-
IV - Operatori Ekonomik duhet
té ofrojé déshmi se ka sé paku
15 (pesémbédhjeté) punétoré té
mjaftueshém si dhe té keté staf
profesional pér kryerjen e
projektit a.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
ndértimtarisé - drejtimi
konstruktiv (menaxher i
kontratés dhe projektit né
teren) , b.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
komunikacionit ¢.) njé gjeodet

Lista e kualifikimeve
shkollore dhe profesionale
té personelit tuaj
udhéheqés dhe fuqisé
tjetér punétore, CV-a,
diploma, Kontrata e punés
me ofertuesin (origjinal,
né rast té lidhjes sé
kontratés mbi vepér
duhet specifikuar titullin
e projektit pér té cilin ka
lidhé kontraté, pérvoja e
punés té déshmohet me
CV dhe referenca).

-Pretendimi juaj pér dy cilindra apo rulatngjeshés &shté i bazuar.

Pér pretendimet ankimore pér lotin e II-té:

-Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e Gjykatés, ATK-sé dhe Tatimit né proné t& Operatorit
ekonomik Asphalt Group, nuk géndron sepse Operatori né fjalé kéto vértetime i ka ngarkuar
né platformé dhe i ka sjell kopjet fizike;

-Pretendimi per referenca nuk géndron sepse operatori né fjalé edhe me 40%, i mbulon

kérkesat eAutoritetit kontraktues.

-Pretendimi juaj se operatorit Asphalt Group, i mungojné kontratat ¢ punétoréve &shté i
pabazuar sepse pér stafin profesional ka prezantuar diplomat,CV kontratat e punés dhe



referencat kurse pér stafin joprofesional ka prezantuar Listén e ATK, e cila pér Autoritetin
kontraktues mbulon kérkesat sipas FDT;

- Pretendimi juaj se z.Senad Mustafa, i mungojn referencat éshté i pabazuar sepse i njéjti ka

prezantuar referencé:
ASEAL Cuis Gséaﬁgroup-ﬁrégmaaicom

o

Date:26.05.2021

REFERENCE

-Senad Mustafa Master - Drejtimi | Komunikacion Rrugora - me nr. parsonal 1231415519 | ingur me
11.05.198% n& Beograd, R. e Jerbise.. Ka qene i angazhuar ne percjeiien & punimave ne projekfet te reafizuara

rga Asfait Group shpk:

L
Nr. Pérshkrimi i projektit Konfaklvesi | Vendi | Fillimi | Pedundimi ool
projekiit
1 | Asfaitimiirugeve ne fehatin shushics Lot 1 K istog Shishice 2020 2020 11.155.50 €
2 | Asfoltimii rugeve ne Vitomerce KK Feig Vitomerice 202C 2020 §7.567.0C £
Lot 2 - Asfaitimii Rrugeve ne Fshatrat ?ﬂp;e,‘ .
? | ctogian, Nepole, Liogagji dhe Kosuriq kX Pare togagiche | 2017 e 21200
Lomre
& .&;’fnl?fm_l_i rugéva né fsh, Breznics & KK. O Breznk:_en& 2019 2020 326.537.34 €
Kozariceé Kozaricé
ASFALT GROUEHBH -
Herald %ﬂf{ﬁ&@\‘\ Ly
77 fiug

-- Pretendimi juaj z.Fisnik Loshi nuk éshté inxhinier i gjeodezisé, Autoriteti kontraktues sqaron
se nuk &shté kérkuar inxhinier i gjeodezisé por thjeshté gjeodet:




Lot —I, Lot-II, Lot-1II, dhe Lot-
IV - Operatori Ekonomik duhet
té ofrojé déshmi se ka sé paku
15 (pesémbédhjeté) punétoré té
mjaftueshém si dhe té keté staf
profesional pér kryerjen e
projektit a.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i
ndértimtarisé - drejtimi
konstruktiv (menaxher i
kontratés dhe projektit né
teren) , b.) njé inxhinier i
diplomuar apo master i

komunikacionit c¢.) njé gjeodet

Lista e kualifikimeve
shkollore dhe profesionale
té personelit tuaj
udhéheqés dhe fuqisé
tjetér punétore, CV-a,
diploma, kontrata e punés
me ofertuesin (origjinal,
né rast té lidhjes sé
kontratés mbi vepér
duhet specifikuar titullin
e projektit pér té cilin ka
lidhé kontraté, pérvoja e
punés té déshmohet me
CV dhe referenca).

-Pér kontratén me BES GROUP sh.p.k, ka paraqgitur fatur(Fatura n& mes t&¢ LIRIGZONI
sh.p.k. dhe AHN GROUP sh.p.k, e cila &shté pasardhése ¢ BES GROUP sh.p.k,), prandaj
pretendimi juaj €shté i pabazuar:
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- Pretendimi juaj lidhur me até se né marréveshtjen me kompaniné DREONI sh.p.k., nuk ka t&
cekur se cilat makineri i mbulon kjo marréveshje &shté pjesérisht i bazuar.

Pér pretendimet ankimore pér lotin e [11-t&:

-Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e Gjykatés, ATK-sé dhe Tatimit né prong t& Grupit t&
Operatorve ekonomik Agim Morina B.I & Bujar Shabani B.1., nuk géndron sepse Operatori
né fjalé kéto vértetime i ka ngarkuar né platformé dhe i ka sjell kopjet fizike;

-Ju keni refuzuar té vini e t’i merni kéto dokumente.

-Pretendimi juaj lidhur me Deklaratat Tatimore vjetore nuk qéndron:



Ministria ¢ Financave -

[1] Periudha e Deklarimit;
[3] Numri Fiskal:

[4] Ernri i biznesit/individit:
[5] Adresa e biznesit/individil
[6] Telefoni:

‘810644197 H

'Bujar Shabani B.1.

Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosuvo
Qeveria - Viada - Government
Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance
Administrata Tatimore ¢ Kosoves - Poreska Administracija Kosove -Tax Administration of Kosovo

E MAXHISTRALES GACKE
[044/124-481 44124481

FORMULARI | DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER
TATIMIN NE TE ARDHURAT PERSONALE

[3a] Numri Per;

| [6a] Kodi pnrnar i vepr mtarisé: ;’4120 |

: Teardhurat e tatueshme:

[8) Pagat LIuto.....ccoocooocrecnens
[9] Te ardhurat neto nga biznesi nga kutia 78 & OF ..

[10] Te arghurat neto nga ortakente...........
[17) Qirate brutg..........c.
[12] Te aranurat brute nga pagesat e pensionit....

113] Te ardhurat bruto nga interesi...
[14] Te ardhurar bruto nga fitoret ne latari
[15] Te ardhurat bruto nga pasuria & patrupezuar.......

6] Fitimet kapitale.. (16}

[17] Te ardhural me burim nga jashte

18] Té ardhura rjera perrsmre dhy

1at (spec\ﬂkn gl
te ardhures) ... 5

9l ronalmeamnurave(snroe deri 18).. Ewl{ 619 7,500, 65.
[20] Shpenzimet e lidhen me (¢ ardhurat e qirase-reatel Bk

05¢ 10% le girase bruto.. [20]\ o it
[27]) Shpenzimset per kontributet pensionale 1
(bashkeng)it dokumeniet). .. i [21J

[22] Shpenzimet ge lidhen me té ardhurat nga pasuria a.
patiupezuar. oo [ 2)1_

[23) Shpenzimet tjera te lejueshme (specifiko) ,.........
th2oderi |
2

[24I Totali i shpenzimeve te lajuam Emu
23)

Nese eshte negative |
I

[25] Shuma e tatueshme (19-24) -
vendos shumen ne kitapa

[26] Humbjet @ BArTUra . oo

[26)

[27] Zbritja per kontributel bamivese (10% te vieres s
latueshme, 51 dhe lejimi shiesé deri ne 10%, nese
parashihet me ngje te vecania né Kosove), nuk eshie
deklaruar ne DF ..

1] |

[28] Totali | zbritjeve tjera (26+27).. (2

[29) Te ardhurat e latueshme para tatim {25}- pe] Nese !

eshle negative vendose shumen ne kliapa., - (297 619,500.65
[3C] Tatimi ne te ardhural e tolueshme slpas grupeve 61 683 6‘?
tatimore (Nese eshie negative vendase 0).... -[30

[44) Emri i bankés
- LU o s e

Tatimi i mbajtur. ne burim gjaté vitit

{31] Tatimi | mbajtur ne burim ne paga nga : 0.00:
punedhenesit (bashkengjit certifikatat) (371 ot
[32] Tatimi i mbajtur ne burim mbi Interesin f 0.00!
(bashkengjit certifikatar).... .4 ey

[33] Tatimi i mbajtur ne burim mblqlmtc (bashksng}[: i
certifikatat). (331

[34] Tatimi | mbajlur né burim mbi fitoret ne totari f

(bashkengjit certifikatat) ... 341

[35] Kreditimi i tatimit te e hua) (Eashkeng‘ll {

certifikatat). 38 g

[36] Totali | tarimit e mtmnur ne burim dhe kreditimi ¥
[0 s B DECRRIGR e S il T 136} 10,.913.68

[37; Tatimi Tolal i pagueshem per periudhen [30]- ﬂ 50 -”:4 99

1361.. S

EJS] Pagesa! Immujore paradhenie mbi te ardhurat r)ga f |
biznes! 38 26 093 50;

[39] Pagesat remujore paradhen
qiraja dhe pasuria e patrupezua:

140] Totali | pagesave paradhen
[0 —

mbi te ardhurat nga !
7 {301

per periucha((38l - !7
. [40k

26,093.60

[41] Tatalii tatimit per pagese |3?] [40] 24,671.39

[42) Obligimi|  24,671.39

[43] Kérkesa per Rimbursim: |

[45] Numri i llogarise {sheno 16 shifra)

[46] Mbajtesi | llogarlse
(

Nr.Formes PD-A7. KOiigjuar me 09-01-2070 .



DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

T& ardhurat bruto lidhur me aktivitetet operative

[60] Té ardhurat bruto................. o~ TbO]j_
Shpenzimet e lidhura me aktivitetet operative: aktuale (kolona. [61] dari ne [73])

[67] Stoku ne fiflim e 1]  50,000.00

[62] Bierjet apo kostoja & prodhimt, ..o — 621 645411215

[63]) Totali ({67 }+(62]............. 22 T .....‘[63]‘?__‘“_”“;7.___

[64] SLOKU NE FUNT .o e 3 568,100.42'

[65] Kostoja e malirave te shilura ([63]-(64]).. 5,936,011.73

(66] Bruto fitimi ({60].[65]) —1,488,320.16]

(67] Pagat Bruto ..o — T 10120000
155,030.00

[68] Shpenzimet per zhvleresim dhe amortizim (nuk perfshiben ne koston & mailrave)

[69] Shpenzimet & ShIES ... oo
[70] Shpenzimet e pergjithsh. dhe administrative (nuk pérfsh. ne koston e mallrave)

[71] Shpenzime per hulumtime dhe zhvillim

[72] Shpenzimet tjera operative .o,
[73] Tolali i shpenzimeve operative ([67] deri [72n e (731 1,242,087.99
[74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET OPERATIVE ([66]-[73)) r74],‘7 _ 246,232.17!

AKTIVITETET JO-OPERATIVE

[75) Te ardhural era .. ... ..o 5287,305,0?‘
[76] ShPenZiMmet Yera ..o oo Eg_??bbu
[77] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE ({1 <) ) O < i 229,508.45-
[78] Te ardhurat neto ose BT ETA AT AT TN connervssrssmsomssos ot isusmmsseress e daa v Sy sy st T e [78]i ,,,‘1,?,5,-740'65

Té ardhurat neto n& kutiné 78 barten né té ardhurat Neto (Humbja) né kutine 9 té TAP

Bashkangjit deklaratés pér TAP



Republika e Kosovés - Republika Kesova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada -
Ministarstvo za Fi
Administrata Tatimore e Kasovits - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosove

Ministria ¢ Financave «

Covernment
nsije - Ministry of Finance

FORMULARI | DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER
TATIMIN NE TE ARDHURAT PERSONALE

[1] Periudha e Deklarimit:
{31 Numri Fiskal:

[600243547

J [3a] Numrl Personal: 100:«510555

[4] Emri | biznesil/individit: [N P. SH. " Bagen

[5] Adresa e biznesit/individit: [ E MAXHISTRALES GATNJIE

<
|
J’ MFA2F8016057832Q

[6] Emrli personit knntaktues‘(BUJAR—SHABANl

[6a] Kodi primar 1 veprimtarise: [4720
Té ardhurat e tatueshme

[8] Pagat bruto ..[B]

9] Te ardhurat neto nga biznesi nga kutia 718 e DF ... 59]!'
coel

«10] Te ardhurat neto nga ortakérite.

[11] Qiraté bruto..

[12] Té ardhurat bruto nga pagesat e pensionit...........
[13] Té ardhurat bruto nga interesi...

[14] Te ardhurat bruto nga fitoret né lotarl .....

[15) Te ardhural bruto nga pasuria e patrupézuar....
e
[17] Té ardhurat me burim nga jashié.... 4 7]{

[18] Te ardhura tjera pérfshire dhuratat (specifiko ||DJ in e
te ardhures).. i

[19] Totall | 1& ardhurave (shto 8 derl 18)..oveeenn.

[16] Fitimer kapitale...

}19]'\_

[20] Shpenzimet ge [idhen me te ardhurat e girasé- reale' ’
ose 10% (e girase bruto. (20} j
[21] Shpenzimet per kontributet pensmnale-

“~ashkeéngjit dokumentet).... -
22) Shpenzimes qe lidhen me te ardhurat nga pasuria e
PATUPE2UAT e I[_

[23] Shpenzimet tjera t¢ lejueshme (specifiko) ...
[24] Totali | shpenzimeve té lejuara (mblidh 20 deri
. | S [24]

[25] Shuma e tatueshme (19-24)
vendos shumen né klfapa.....

[Z6YHUMBIE e BartUrd conwmpess s i mismmiavg

- Nese eshle negative
Siean | .

[27] Zbritja per kaniributet bamirese (10% L& vieres s&
tatueshme, si dhe lejimi shiese deriné 10%, nese
parashihet me ligje te vecanta ne Kosove), nuk éshie
deklaruar né DF sl <L

[28] Totalii zbritjeve tjera (26+27)..nvnrn

[29] Te ardhurat e tatueshme para tarimit {25]-| [ZBI Nese|
eshié negative vendose shumén né kllapa. leen 794, 25’:2 ?2
[30] Tatienl ne te ardhurat e tatueshme slpas grupeve ﬁ’ 79 '1' 56 E_i:?i

tatimore (Nese éshté negative vendose 0)...............[30]_

Jreletoni (044/124-481 44124481

[31] Tatimi i mbajtur né burim né paga nga
punedhénesil (bashkeéngjit certifikatat) .....
[32] Tatimi i mbajlur né burim mbl Interesin
(bashkéngjit certifikatat)...
[33] Tatimi i mbajtur né burim mbi giraté (bashkeugjn
certifikatal)
[34] Tatiml | mbajtur né burlm mbi fi
(bashkengjit certifikatat) ......
[35] Kredltimi | tatimit te huaj (bashkengjit
certifikatat)
[36] Totall i
(37 deri 35).
(3?} Tatimi Total | pagueshem pér periudhen [30]-
[36]... 37
[38] Pagr:sat lrcmu]orr.— paradhenle mbi té ardhurat nga |
biznesl.. . coreeneen [38]1

ret ne lotari

25,493.60!

[39) Pagesal tremujore paradhénie mbi te ardhural nga | o 00‘
giraja dhe pasuria e patrupezuar......... .[39] G
[EAD] Totali i pagesave paradhenle pér penudhar[SSl ] 25 493, 60J

[41} Totali | tatimit per pagese [37)- [40

ldﬁi Nurmri i llogarisé (shen_o 1p_shi_fra)
‘o 00 PP S ————

a7 Shuma obligative (Bdrten- shuménnga | P 00\
kutia [42]) )

[48] Shuma e tatimit té paguar

Nr.Formés PD-AZ: Korigluar me 28-01-2019 »



DEKLARATAE TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

Té& ardhurat bruto lidhur me aktivitetet operative

[B O T A T T O i BT s o S o B S oy B R i

Shpenzimet e lidhura me aktivitetet operative: aktyale {kolona [61] deri ne [73])

[61] Stoku ne fillim...

[62] Blerjet apo kostoja e prodhimt. .
[63] Totali ([61 ]+[62[) SRR
[64] Stoku ne fund...

——--——-{65-!—&9-3&9}3—&9:311&348—‘8—5&#%([@»3}—{64-}) .....

[66] Bruto LTI ([O0]-105]) .. ettt iiteeeee ittt ettt e ea e e et 0s et e et e e e
[67] Pagat brOto: s smisiisamsiima

[68] Shpenzirmet per zhvleresim dhe amortizim (nuk pérfshihen né koston e malirave,

PAOY SRPCIEINE B SO S i iminsios s insmiiss T stsi e s s VT SRR o S S e B
170] Shpenzimet e pérgjithsh. dhe administrative {(nuk pérfsh. ne koston e mallrave)...........cccoeins
[{71] Shpenzime per NUIUMETIME GRE ZEWIHITY ..o e st et etestes e sreea e e s e s st st en s eteasre e es aseesentens
[72] Shpenzimet tjera operative ..

[73] Totali i shpenzimeve operative ([67] deri [72])...
[74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET OPERATIVE ([68]-173]) .voiciiiiiiiiisicis it i s

AKTIVITETET JO-OPERATIVE

591,610.16

E7 B T A P e s oo s s T o A S s T TR s o DO R wis a3
[76] Shpenzimet tjera... .
[77] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE ([75]-[76])...

[78] Te ardhurat neto 0se humbja ([7414 [7 7)) oo et e e s s

488,130.60

710,372.92
Ahh sy e o

Té ardhurat neto né kuting 78 barten né té ardhurat Neto (Humbja) né kutine 9 té TAP

Bashkangjit deklaratés pér TAP



AManustria o

: Financave -
Adwinistrata Tatimore ¢ Kosaves - Poreska Adminis racija Kosove

Repuhlika & Kosoves - Republika Kosova
G

e Viada -
Miristarsive

- Repirblic of Kosavo
Zoevemment
e

Ministry of Finance
“Tax Administration uf Kosovo

FORMULAR! | DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER
TATIMIN NE TE ARDHURAT PERSONALE

12017

[1] Periudha e Deklarimit.

[3] Nurnri Fiskal:

[4] Emri i biznesit/individit: iN. P.SH.

\600243547

N [3a] Numri Personalg{a-égg'l 0855 ) |

" Bageri"

[E] Pagat bruto. .

DOD‘

19} Te ardhurat neto ngs oiznesi nga kutia 780 OF .19 203, 434 82
(10] Te ardhurat neto nga ortakerite ... - (101

[11] Qirate bruto, HER]

[12]) Te ardhurat bruta nga pagesat & pensionit........ .‘|12Ji"

[13] Te arghurat bruto nga interes

[14] T2 arahurat brute nga fitoret ne lotari
[15] Te arahurat bruto nga pasuria ¢ patrupézua
[18] Fitimel kapitale,

[17] Te ardhurat me burim nga jashte.
[18] Te ardhura IJE a pérfshire dhuratat {speclf‘ko {ioiln
te ardhures}... i)

[1 9] Totalii te ardhurave (snlu B8 derl 18) .19,

ose 10% te girase bruto, ,
[21] Shpenzimet per kentributel pensionale
{bashkengjit dokurnenier).. 21

£22] Shpenzimet qt‘ lidhern me (e ardhural ngs pasuris e,

patrupezuar . 122
(23] Shpenzirnel lera te lejueshme (specifika) .......

[24]) Totall i shpenzimeve t& lejuara (mhl-dn 20 deri
23).. (24

[25] Shuma e tatueshme (19- 24) - Nese gshté negative 1
(25

Ll

vendes shumén né kllapa...

[26] Humbjet e bartura

[27] Zbritja per kontributet bamirese (10% te vierss se
tatueshime, si dhe lejimi shiese deri ne 10%, nése
parashihel me ligje te vecanta ne Kosove), nuk gshie

deklaruar ne DF 27

-..[28

28] Totalii zbritjeve tjera (26+27).

[29] Te ardhurat e latueshme para tatimit [25}- rzal Neésa |
{291

eshte negative vendose shumen ne kilapa. .

[30] Tanmine té ardhurat e tatuesheme sipas grupeve
tatimore (Nese eshie negalive verdase 0) -

8l

[20] Shpenzimel ge fidhen me 12 ardhuiat e anase-reaan
[20]:

mr'

126§

| 25472978

i

i3

bl
254.729‘781

1 j
T ool

25‘! 729. TB‘

25,200.57

~{30}

0.00

[37} Tatimi I mbajtur né burim ne paga nga
punedhenesit (bashkengjit certifikatat) ..

[32] Tatimi i mbajtur né burim mbi interesin i
(Dashkengit cer tIatath. .o {32]
[33] Tatimi | mbajtur né burim mbi qirate {baﬂhkeng,u i
certifikatat). (33§
[34] Tatimi | mbajtur ne burim mbi fiteret né lotarl
{bashkengjit certitikatat .. - 4{_
{35] Kreditimi | tatimit te huaj lbashkengpl
cer

3

[35]

[36] Totali | ratimit 1& rnbujlur né burim dhe kreditimi
(31 deri 35) 36l

[37} Tatimi Totai | pagueshem per perludhén (301- |
(28] [371 .

[38] Pagesal tremujore paraghénie mbi té ardhurat nga
biznesi. (3B]

{39] Pagesat fremujore paradhénie mbl te ardhurat ngu
qiraja dhe pasurla ¢ patrupézuar...

[40] Totaii | pagesave paracdhenie per periudhat(38) +
O [40]

14210btigimi 2,512.97] (43] Rimbursimi [ o 00

[44]) Errii bankes

[as] | Numyri | llogarisé (sheno 16 shifra)
O 00

[47) Shumna obligative (Barteni shumén nga [
kutia [42))

[48] Shuma e tatimit té paguar

N Formes PO-AT: Korigjuar me 11-05- 2016



DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

Té ardhurat bruto lidhur me aktivitetet operative 9
[60] T& arghurat Bruto. ... o {6of  3,286,077.46)

Shpenzimet e lidhura me aktivitetet operative: aktuale (kolona [61] deri nef?‘3'])_‘ .

T6A ) B RN T, o prmmsiliiiiess st G R S R [m( ) 148,542.00/

by —
[62] Blerjet apo kostoja e prodhimt........ s PRIV TN, (¢ 1, | 2,720,927. Bén
[63] Totalt ([61]1+[62D .o s A R AN 2,869,469. 86\

145.225.00_\
2,724,244.86)|

[64] Stoku ne fund... 3 : SRR
[65] Kostoja e mallrave té shitura ([63]-[64])... ...

b
[66] Bruto fitimi ((60]-(65]).. _E,ssz.oul

[67] Pagat bruto.. . 86,750.00
[68] Shpenzimet pér zhvlerasim dhe amortizim (nuk pérfshihen ne koston e mallrave) {68]!7 _.A___:&'SEP;?OJ
[69] Shpenzimet e shitjes .. R —_— R R S S _[69].: o 0.00/
[70] Shpenzimet e pergjithsh. dhe administrative (nuk pérfsh. ne koston @ Mallrave).........owns [70] =N D.ch
{71] Shpenzime per hulumtime dhe zhvillim i . il | 0. UU}

o 2393;!751

[72] Shpenzimel tjera OPErative ...

[73] Totali i shpenzimeve operative ((67] deri {72]).......
[74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET OPERATIVE ([66]- [73])

AKTIVITETET JO-OPERATIVE

[75] Te ardhurat ljera .. SR : ? U.DUI}
R : - 0.00]

[76] Shpenzimet tjera.... oo
[77] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE ([75]-[76]). U.DOJ
[78] Té ardhurat neto ose humbja ({74} +[771) ...

Té ardhurat neto né kutingé 78 barten né té ardhurat Neto (Humbja) né kutine 9 t&é TAP

Bashkangjit deklaratés pér TAP



Republika ¢ Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Viada - Government

Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance

Adumiaistrata Tatimore ¢ Kusovés - Poreska Aduinistracija Kesove -Tax Administration of Kosave

Qeveria -

Ministria ¢ Financave -

FORMULARI | DEKLARIMIT VJETOR DHE PAGESES PER
TATIMIN NE TE ARDHURAT PERSONALE

(1] Periudha e Deklarimit:

600243547

[31 Numri Fiskal:

[3a) Numri Perscna\J 1 005;1-085_5

MFA2F8008812285"1

[4] Emei i biznesit/individit: lN P.SH. o Bageri"

[5] Adresa e biznesit/individit: [ E MAXHISTRALES GATNJE

[6] Emri | personit kontaktues:[BUJAR-SHABANI

Telefoni: [04'4/'124‘-4__31; .

e 0.00)

212,199.95)

[8) Pagat bruto.
181 Té ardhurat neto nga biznesi nga kutia 78 e DF ...(9]

[31] Tatimi | mbajtur n& burim né paga nga

(10} T& ardhurat nero nga ortakérité....

____o.00]

[11] Qiraré bruto.

[12] T& ardhurat bruto nga pagesat g pensionit...
[13] T& ardhurat bruta nga interesi....

[14] & ardhurat brura nga fitoret né lotar ..

[mph

[15] T& ardhurat bruta nga pasuria e pa:wpézuar“u.ﬂsi‘

puné 1t (bashkéngjit certifikatat) ...

[32] Tatimi i mbajtur né burim mbl interesin
{bashkéngjit c

[33] Tatimi i mbajtur né burim mbl giraté (hashkeng{lt

certifikarta =

(34] Tatimi | mbajtur né burim mbi fitaret né lotari - 0. oq
(bashkEngjit certifikatat) ........... e f34] bk
[35] Kreditiml i tatimit te huaj (bashkéngjit .0.00

certi {35

[16] Fitimet kapitale o6l

[17]1 T8 ardhurat me burim nga Jasht&. ... 07]

(18] T& ardhura tjera pitrfshire dhuratat (specifiko lojin e/
te ardhures) 8y

[19] Totali i & ardhurave (shto B deri 18).....

[20] Shpenzimet qé lidhen me
ose 10% té girasé bruto.

o)
[21] Shpenzimet pér kontributet pensionale [_
(bashkéngjit dokumentet) [21]
1221 Shpenzimet qé lidhen me t& ardhurat nga pasuria e
patr [22

[23] Shpenzime: tjera t& lejueshme (specifiko) ... [23)r

[24] Totalii shpenzimeve té lejuara (mblidh 20 derl
e

[25] Shuma e tatueshme (19-24) - Nése &shté neg:mvc
wvendos shumén né kilapa.

[26] Humbjet e bartura

r‘m][_ :

[27] Zbritja pér kontributet bamirése (10% t€ vieres s&
tatueshme, si dhe lejimi shtesé deri né 10%, nése
parashihet me ligje 1€ vecanta né Kosove), nuk éshté
deklaruar né DF 2!

[28] Torali i zbritjeve tjera (26427)......

207,599.95
20,493.53

{29] Té ardhurat e tatueshme para tatimit [25]-(28} Nése[
#shté negative d shumén nd kilapa 9)

[30] Tatimi né té ardhurat e tatueshme sipas grupeve [
tatimore (Nése éshté neg. vendose 0).... OII‘”

[36] Totali | tatimit t& mbajtur n& burim dhe Rredi!iml
(31 deri 35) 36]]

(371 Tatumi Toral | pagueshém pér periudhén (30}
(38]. 3

[38] Pagesat wremujore paradhénie mbi té ardhurat nga |
biznesl. 381

[359] Pagesat wemujore paradhénie mbi té ardhurat nga
giraja dhe pasuria e patrupézuar. {39

[40] Totali i pagesave paradhénie pér perludhat[38] +
(39]. [40]

[41] Totali | tatimit pér pagesé [37)- (40}.....

142) obligimi{ 0.00] [43] Rimbursimi _0.00

144] Emri i bankés

{45) Mbajtési | llogarisé

E} h_'ngi i llogarisé (shena 16 shifra)

[_

[47] Shuma cbligative (Barteni shumén nga
kutia (42])

[48] Shuma e tatimit 1& paguar

Nr Formés PD-A7; Karigjuar mée 11-05-2016



DEKLARATA E TE HYRAVE DHE SHPENZIMEVE SIPAS AKTIVITETEVE

[60] Té ardhurat bruto.

[61] Stoku ne fillim.............

[62] Blerjet apo kostoja e prodhimt.
[63] Totali (161)+{62])
[64] Stoku ne fund.
[65] Kostoja e mallrave t& shitura ((63]-(64])

" [66] Bruto fitimi ([60]-[65])...
[67] Pagat bruto.
168] Shpenzimet pér zhvierésim dhe amortizim (nuk pérfshihen né koston e Mallrave).. .o

[69] Shpenzimet e shitjes
[70] Shpenzimet e pérgjithsh. dhe administrative (nuk pérfsh. ne koston & Mallrave). ..o

1 - '278,465,02
| . 379,793.02

[71] Shpenzime pér hulumtime dhe zhvillim............. {71]

[72] Shpenzimet tjera operative

[73] Totali i shpenzimeve operative ((67] deri [72)).......
[74] FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET QPERATIVE ([66]-[73]) (74]

" AKTIVITETET JO-OPERATIVE A

[75] Té ardhurat tjera

[76] Shpenzimet tjera
[771 FITIMI (HUMBJA) NGA AKTIVITETET JO-OPERATIVE ([75]-[76])

[78] T¢ ardhurat neto ose humbija ([74]+(77)) ..

Té ardhurat neto né kutiné 78 barten né t& ardhurat Neto (Humbja) né kutine 9 té TAP

Bashkangjit deklaratés pér TAP



Pér pretendimet ankimore pér lotin e TV-té:

-Pretendimi juaj lidhur me Vértetimin e Gjykatés, ATK-sé dhe Tatimit né proné té Operatorit
ekonomik REA., nuk géndron sepse Operatori né fjalé kéto vértetime i ka ngarkuar né
platformé dhe i ka sjell kopjet fizike;

-Sa i pérket pretendimit se Operatori ekonomik REA, né Deklaraten nén Betim nuk e ka datén
e e hapjes sé ofertave, Autoriteti kontraktues sqaron se lejohet daté tjetér pasi q& ofertimi
€shté i lejuar edhe para datés sé hapjes, prandaj pretendimi juaj éshté i pabazuar.

Pretendimi juaj se z.Jetmir Avdijajt i mungojn referencat &shté i bazuar.

Pretendimi juaj pér z.Zijadin Kastrati éshté i bazuar.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si né dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paraqeséankesé pranéeQS . Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve ggs

Kopje: Operatorit Ekonomik;
Zyrés sé Kryetarit te Komunés;
Te gjitha paléve te interesuara;

Arkivit t¢ Komun#



